

به نام خدا

مؤسسه رویان و مرحوم کاظمی آشتیانی به نقل از منابع خارجی

نام موسسه رویان برای بسیاری از کشورهای پیشرو در روش‌های پیشرفته درمان ناباروری، آشناست؛ نامی که بسیاری از دانشمندان کشورهای مختلف برای داشتن چنین مرکز تحقیقاتی‌ای بسیار تلاش میکنند. این پژوهشکده در ایران به همت دانشمندان ایرانی با هدایت مرحوم دکتر سعید کاظمی آشتیانی در سال ۱۳۷۰ بنا نهاده شد و توانست فعالیت‌های پژوهشی و آموزشی و نیز درمانی بسیاری را در زمینه ناباروری به انجام برساند. از این رو کشورهای بسیاری به تعریف و تمجید از این پژوهشکده و فعالیت‌های آن و همچنین مرحوم دکتر سعید کاظمی آشتیانی پرداخته‌اند. در زیر شرحی از این بازخوردها ارائه می‌شود.

«اومیکس آنلاین»^۱ یک پایگاه پژوهشی مجلات علمی در هند، درباره دکتر سعید کاظمی آشتیانی می‌نویسد: «وی در مارس ۱۹۶۱ در تهران متولد و پس از اتمام دبیرستان در سن ۱۸ سالگی در دانشگاه پزشکی ایران پذیرفته شد تا تحصیلات خود را در زمینه فیزیوتراپی تا مقطع ارشد ادامه دهد. او در سال ۱۹۹۱ از آنجا فارغ‌التحصیل شد و در سال ۱۹۹۳ تحصیلات عالی خود را در زمینه آناتومی (شاخه جنین‌شناسی) در دانشگاه تربیت مدرس تهران آغاز کرد و در سال ۱۹۹۸ موفق به کسب مدرک دکتری خود شد. دکتر کاظمی مؤسسه تحقیقاتی رویان را در سال ۱۹۹۱ تأسیس کرد. این مرکز که یکی از مهم‌ترین مراکز تحقیقاتی فعال در خاورمیانه است، خدمات پیشرفته پزشکی را به زوج‌های نابارور ارائه می‌کند. دکتر کاظمی و همکارانش در مرکز تحقیقات ناباروری رویان توانستند تا در سال ۲۰۰۳ با تولیدمثل و انجماد سلول‌های بنیادی به موفقیت بزرگی دست یابند. این یافته علمی بزرگ، جایگاه والایی را برای ایران در میان ۱۰ کشور برتر دنیا که دسترسی به این تکنولوژی پیشرفته دارند، باز کرده است. عناوین مسئولیت‌های وی در قید حیات عبارتند از: ریاست جهاد دانشگاهی در دانشگاه علوم پزشکی ایران، رئیس مؤسسه تحقیقاتی رویان، استاد مدعو و مدرس دانشگاه‌های پزشکی ایران و شهید بهشتی، مدیر اجرایی تولید سلول‌های بنیادی در موسسه تحقیقات رویان، مدیرمسئول مجله علمی و تحقیقاتی یاخته، رئیس کمیته مشکلات اخلاقی در موسسه رویان، عضو فعال انجمن‌های نازایی و علوم تشریحی ایران. دکتر سعید کاظمی همچنین پایه‌گذار جایزه بین‌المللی رویان بود، که در قیدحیاتش از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۵ شش بار به محققان برتر زیست‌پزشکی اهدا شد. زندگی پرثمر او در سال ۲۰۰۶ با یک حمله ناگهانی قلبی پایان یافت».

¹ -Omicsonline: <https://biography.omicsonline.org/iran/royan-research-institute/dr-saeid-kazemi-ashtian-221540>